ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT

UNIDADE 

DE 

MEDIDA

CÓD

PMC

TIC

QTDE

Valores máximos estimados

Unitário Total

1
 Ultrabook 2 em 1, com 
garantia de 12 meses e 

caneta capacitiva

484551 Unidade n/a
5 R$ 8.443,61 R$ 42.218,05

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

 

R$ 42.218,05 (quarenta e dois mil 

duzentos e dezoito reais e cinco 

centavos)

1.2 O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, uma vez que
apresenta especificações usuais no mercado.  

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do

[...]

legitimidade dos atestados apresentados, apresentando, dentre outros documentos, cópia de
documento que deram suporte à contratação, endereço atual da CONTRATANTE e local em
que foram prestados os serviços.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 42.218,05 (quarenta e dois mil, duzentos e
dezoito reais e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.

Item Descrição CATMAT Qtde Estimada

Valores máximos estimados

Unitário Total

1
Ultrabook com caneta capacitiva, com 
garantia de 1 ano

484551 5 R$ 8.443,61 R$ 42.218,05